
 Agencia Madrileña de Atención Social 
CONSEJERÍA DE FAMILIA,  

JUVENTUD Y ASUNTOS SOCIALES. 

 

1 
c/ Agustín de Foxá, 31 
28036 Madrid  

 

 

 

NOTIFICACIÓN: 

ACUERDO DE LA MESA DE CONTRATACIÓN  

DE LA AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL 

 

 

 

La mesa de contratación de la Agencia Madrileña de Atención Social, compuesta de 

acuerdo con la Resolución de la Gerencia de la Agencia Madrileña de Atención Social, de 

fecha 26 de septiembre de 2015, publicada en el BOCM de 20/11/2015, en su reunión de 

17 de noviembre de 2023 ha procedido, entre otros asuntos, a la calificación de la 

subsanación de la documentación aportada por los licitadores que ha presentado la mejor 

oferta para el lote 3 en el procedimiento abierto simplificado denominado “suministro de 

menaje de cocina para varios centros adscritos a la Agencia Madrileña de Atención Social 

(4 lotes)”,  A/SUM-010208/2023, y ha adoptado el siguiente acuerdo. 

De conformidad con lo acordado por la mesa de contratación, en su reunión de 17 de 

noviembre de 2023, se procedió a requerir a la empresa MESAGALLART, S.L., la 

subsanación y/o aclaración de los siguientes puntos:  

1. Acreditación conforme al artículo 89.1.e) de la Ley de Contratos del Sector Publico, 

Ley 9/2017, de 8 de noviembre (en adelante LCSP) “Muestras, descripciones y 

fotografías de los productos a suministrar, cuya autenticidad pueda certificarse a 

petición de la entidad contratante”. 

2. Documentación acreditativa de hallarse al corriente del cumplimiento de las 

obligaciones tributarias. 

 

Examinada y calificada por la mesa de contratación la documentación aportada por el 

licitador la encuentra correcta excepto: 

 

1. Acreditación conforme al artículo 89.1.e) de la LCSP “Muestras, descripciones y 

fotografías de los productos a suministrar, cuya autenticidad pueda certificarse a 

petición de la entidad contratante”. Con los documentos aportados por el licitador no 

se acredita adecuadamente la solvencia técnica o profesional, en cuanto al artículo 

89.1.e) de la LCSP “Fotos del elemento propuesto o su identificación en un catálogo de 

fábrica donde figuren las características técnicas”, por lo siguiente:  

 

 PARTIDA Nº 12 SARTEN HONDA 36 CM 2 ASAS del PPT. En la nueva ficha 

técnica aportada se oferta una sartén con “un mango de acero inoxidable” y no 

figura el dato sobre el diámetro (36cm), siendo el articulo exigido en el pliego de 

prescripciones técnicas: “sartén honda de 36cm 2 asas”, tampoco figura que 

cumpla con la exigencia “revestimiento de Teflón”. Por lo que se considerada que 

no se han subsanado los requisitos exigidos para esta partida. 

EXP:  A/SUM-010208/2023. 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
61

79
76

83
46

14
57

44
34

Ref: 58/469154.9/23



 Agencia Madrileña de Atención Social 
CONSEJERÍA DE FAMILIA,  

JUVENTUD Y ASUNTOS SOCIALES. 

 

2 
c/ Agustín de Foxá, 31 
28036 Madrid  

 

 

En virtud de cuanto antecede, la mesa de contratación de la Agencia Madrileña de 

Atención Social, ACUERDA: 

 

Considerar que MESAGALLART, S.L., en cumplimiento del artículo 150.2 de la LCSP, 

ha retirado su oferta al lote 3, al no acreditar adecuadamente la acreditación del 

art.89.1.e) de la LCSP exigida en el apartado 6.2. de la cláusula 1 del pliego de 

cláusulas administrativas particulares. 

 

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con 

carácter potestativo recurso de reposición ante la Gerencia de la Agencia Madrileña de 

Atención Social, en el plazo de un mes, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 

123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas; o bien, directamente recurso contencioso–

administrativo, ante los Juzgados de lo Contencioso–Administrativo en el plazo de dos 

meses, según lo dispuesto  en los artículos de 8 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 

reguladora de la Jurisdicción Contencioso–Administrativa.  

 

Ambos plazos contados a partir del día siguiente a aquel en que se envíe la 

notificación o del aviso de notificación, si fuera mediante comparecencia electrónica, 

siempre que el acto se haya publicado el mismo día en el perfil de contratante del 

órgano de contratación.  

En Madrid, a la fecha de firma,  

 

LA SECRETARIA 

 

 

 

 

Piedad Osuna Ruiz 

LA PRESIDENTA 

 

 

 

 

Estela Vázquez Lacunza 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
61

79
76

83
46

14
57

44
34


		2023-11-20T12:20:56+0100


		2023-11-20T12:41:53+0100


		2023-11-20T12:54:06+0100
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




